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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS Y EVALUACION
OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N° FNTIN- 019-2020

OBJETO DE CONTRATACION: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACION Y
LAVANDERIA PARA “APOYAR A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR SALUD DEL DEPARTAMENTO
DE BOYACA INVOLUCRADOS EN LA ATENCION DE PACIENTES CON COVID-19 DE LOS DIFERENTES
CENTROS O ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD EN LAS CIUDADES DE DUITAMA,
SOGAMOSO, TUNJA, CHIQUINQUIRA, MONIQUIRA Y GUATEQUE ”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la OFERTA POR
NECESIDAD INMINENTE N° FNTIN- 0192020, procede a emitir el correspondiente Informe Final de

Evaluacién asi:
ITEM PROPONENTE

PROPONENTE N° T CASA NACIONAL DEL PROFESOR
ORGANIZACION COOPERATIVA FINANCIERA
1 | CENTRO VACACIONAL CHIMINIGAGUA DE CANAPRO

PROPONENTE N° 2 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE

2 | BOYACA COMFABOY

PROPONENTE N° 3 AREVALO ARIAS ALICIA DEL PILAR

3 | ALICANTE HOTEL

PROPONENTE N° 4 GUERRERO NINO EDGAR-HOTEL CASONA
4 | DEL REY

PROPONENTE N° 5 JIMENEZ TAMAYO ELBERTO
5 | HOTEL DINASTIA REAL

PROPONENTE N° 6 TAMAYO PARRA LUZ MERY
6 | HOTEL ENGATAMA

7 | PROPONENTE N°7 HOTEL H53

PROPONENTE N°8 SALAMANCA CAICEDO SAS
8 | HOTEL HACIENDA EL CARMEN

PROPONENTE N°9 MANTILLA GAMBOA CARMEN SMITH

9 | HOTEL LA ANTIGUA

PROPONENTE N°10 INFANTE DE AMEZQUITA MYRIAM INES
10 | HOTEL LAS ORQUIDEAS

PROPONENTE N°11 GUERRERO MATEUS MATEO

11 | HOTEL MOYBA

PROPONENTE N°12 HOTEL OICATA LTDA

12 | HOTEL OICATA

PROPONENTE N°13 MIREYA PERILLA PENA

13 | HOTEL REAL

PROPONENTE N°14 LUZ MERY PARRA CARDENAS

14 | HOTEL SANTA ELENA

PROPONENTE N°15 ERLUMA INVERSIONES SAS-HOTEL
15 | SANTIAMEN DE LA VILLA
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1. VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

PROPONENTE N° 1 CASA NACIONAL DEL PROFESOR
ORGANIZACION COOPERATIVA FINANCIERA
CENTRO VACACIONAL CHIMINIGAGUA DE CANAPRO

DOCUMENTOS
CUMPLE
| NO

Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al X
Sistema de Seguridad Social
Certificado de Existencia y X
Representacién Legal
Copia del Registro Unico X
Tributario. (RUT)
Contribucién Pardfiscal- X
Certificado de
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal Nota 1.
expedido por la Contraloria
General de la Repiblica
Certificado de
Antecedentes Disciplinarios
expedido por la Nota 1.
Procuraduria General de la
Nacién
Certificado Judicial
expedido por la Policia Nota 1.
Nacional
Fotocopia Legible de la
Cédula de Ciudadania al X
150% de la persona natural
que suscribird el contrato
RNT X

VERIFICACION

JURIDICA NO CUMPLE
ob . . Nota 1. Requisito Verificado por la Direccién Juridica
servaciones: NO SUBSANO EN EL TERMINO ESTABLECIDO.
PROPONENTE N° 2 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE
BOYACA COMFABOY
DOCUMENTOS CUMPLE
] NO

Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al X
Sistema de Seguridad Social
Certificado de Existencia y X
Representacién Legal
Copia del Registro Unico X

Tributario. (RUT)
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Contribucién Parafiscal X
Certificado de

Antecedentes de

Responsabilidad Fiscal X
expedido por la Contraloria

General de la Repiblica

Certificado de

Antecedentes Disciplinarios

expedido por la X
Procuraduria General de la

Nacién

Certificado Judicial

expedido por la Policia X
Nacional

Fotocopia Legible de la

Cédula de Ciudadania dl X

150% de la persona natural
que suscribird el contrato

RNT X
VERIFICACION
JURIDICA NO CUMPLE
Observaciones: | NO SUBSANO EN EL TERMINO ESTABLECIDO.
PROPONENTE N° 3 AREVALO ARIAS ALICIA DEL PILAR
ALICANTE HOTEL
DOCUMENTOS
CUMPLE
sl NO
Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al X
Sistema de Seguridad Social
Certificado de Existencia y X
Representacién Legal
Copia del Registro Unico X
Tributario. (RUT)
Contribucién Parafiscal X
Certificado de
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal X
expedido por la Contraloria
General de la Repiblica
Certificado de
Antecedentes Disciplinarios
expedido por la X
Procuraduria General de la
Nacién
Certificado Judicial
expedido por la Policia X

Nacional
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150% de la persona natural X
que suscribird el contrato
RNT X

VERIFICACION
JURIDICA

CUMPLE

Observaciones:

DOCUMENTOS

PROPONENTE N° 4 GUERRERO NINO EDGAR-HOTEL CASONA DEL

REY

CUMPLE

Sl

NO

Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al
Sistema de Seguridad Social

Certificado de Existencia y
Representacién Legal

Copia del Registro Unico
Tributario. (RUT)

Contribucién Parafiscal

Certificado de
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria
General de la Repiblica

Certificado de
Antecedentes Disciplinarios
expedido por la
Procuraduria General de la
Nacién

Certificado Judicial
expedido por la Policia
Nacional

Fotocopia Legible de la
Cédula de Ciudadania al
150% de la persona natural
que suscribird el contrato

RNT

VERIFICACION
JURIDICA

NO CUMPLE

Observaciones:

NO SUBSANO EN EL TERMINO ESTABLECIDO.

DOCUMENTOS

PROPONENTE N° 5 JIMENEZ TAMAYO ELBERTO

HOTEL DINASTIA REAL

CUMPLE

Sl

NO
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Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al X
Sistema de Seguridad Social
Certificado de Existencia y X
Representacién Legal
Copia del Registro Unico X
Tributario. [RUT)
Contribucién Parafiscal X
Certificado de
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal X
expedido por la Contraloria
General de la Repiblica
Certificado de
Antecedentes Disciplinarios
expedido por la X
Procuraduria General de la
Nacién
Certificado Judicial
expedido por la Policia X
Nacional
Fotocopia Legible de la
Cédula de Ciudadania ol X
150% de la persona natural
que suscribird el contrato
RNT X

VERIFICACION

JURIDICA NO CUMPLE

Observaciones: NO SUBSANO EN EL TERMINO ESTABLECIDO.

PROPONENTE N° 6 TAMAYO PARRA LUZ MERY
HOTEL ENGATAMA

CUMPLE
Sl NO

DOCUMENTOS

Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al X
Sistema de Seguridad Social
Certificado de Existencia y
Representacién Legal

Copia del Registro Unico
Tributario. (RUT)

Contribucién Parafiscal X

Certificado de
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal X
expedido por la Contraloria
General de la Repiblica

Certificado de
Antecedentes Disciplinarios X
expedido por la
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Certificado Judicial
expedido por la Policia
Nacional

Fotocopia Legible de la
Cédula de Civdadania al
150% de la persona natural
que suscribird el contrato

RNT

VERIFICACION
JURIDICA

NO CUMPLE

Observaciones:

NO SUBSANO EN EL TERMINO ESTABLECIDO.

DOCUMENTOS

PROPONENTE N°7 HOTEL H53

CUMPLE

Sl

NO

Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al
Sistema de Seguridad Social

Certificado de Existencia y
Representacién Legal

Copia del Registro Unico
Tributario. (RUT)

Contribucién Parafiscal

Certificado de
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria

General de la Repiblica

Certificado de
Antecedentes Disciplinarios
expedido por la
Procuraduria General de la
Nacién

Certificado Judicial
expedido por la Policia
Nacional

Fotocopia Legible de la
Cédula de Ciudadania al
150% de la persona natural
que suscribird el contrato

RNT

VERIFICACION
JURIDICA

NO CUMPLE

Observaciones:

NO SUBSANO EN EL TERMINO ESTABLECIDO.
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DOCUMENTOS

PROPONENTE N°8 SALAMANCA CAICEDO SAS

HOTEL HACIENDA EL CARMEN

CUMPLE

Sl

NO

Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al
Sistema de Seguridad Social

Certificado de Existencia y
Representacién Legal

Copia del Registro Unico
Tributario. (RUT)

Contribucién Parafiscal

Certificado de
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria
General de la Repiblica

Certificado de
Antecedentes Disciplinarios
expedido por la
Procuraduria General de la
Nacién

Certificado Judicial
expedido por la Policia
Nacional

Fotocopia legible de la
Cédula de Ciudadania al
150% de la persona natural
que suscribird el contrato

RNT

VERIFICACION
JURIDICA

NO CUMPLE

Observaciones:

NO SUBSANO EN EL TERMINO ESTABLECIDO.

DOCUMENTOS

PROPONENTE N°9 MANTILLA GAMBOA CARMEN SMITH

HOTEL LA ANTIGUA

CUMPLE

Sl

NO

Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al
Sistema de Seguridad Social

Certificado de Existencia y
Representacién Legal

Copia del Registro Unico
Tributario. (RUT)

Contribucién Parafiscal
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Certificado de

Antecedentes de

Responsabilidad Fiscal X
expedido por la Contraloria

General de la Repiblica

Certificado de

Antecedentes Disciplinarios

expedido por la X
Procuraduria General de la

Nacién

Certificado Judicial

expedido por la Policia X
Nacional

Fotocopia Legible de la

Cédula de Ciudadania dl X
150% de la persona natural

que suscribird el contrato

RNT X

VERIFICACION

JURIDICA CUMPLE
Observaciones:
PROPONENTE N°10 INFANTE DE AMEZQUITA MYRIAM INES
HOTEL LAS ORQUIDEAS
DOCUMENTOS
CUMPLE
| NO
Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al X
Sistema de Seguridad Social
Certificado de Existencia y X
Representacién Legal
Copia del Registro Unico X
Tributario. (RUT)
Contribucién Parafiscal X
Certificado de
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal Nota 1.
expedido por la Contraloria
General de la Repiblica
Certificado de
Antecedentes Disciplinarios
expedido por la Nota 1.
Procuraduria General de la
Nacién
Certificado Judicial
expedido por la Policia Nota 1.
Nacional
Fotocopia legible de la
Cédula de Ciudadania al X

150% de la persona natural
que suscribird el contrato
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RNT X
VERIFICACION
JURIDICA CUMPLE
ob . . Nota 1. Requisito Verificado por la Direccién Juridica
servaciones: SUBSANO EN EL TERMINO ESTABLECIDO.
PROPONENTE N°11 GUERRERO MATEUS MATEO
HOTEL MOYBA
DOCUMENTOS CUMPLE
| NO
Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al X
Sistema de Seguridad Social
Certificado de Existencia y X
Representacién Legal
Copia del Registro Unico X
Tributario. (RUT)
Contribucién Parafiscal X
Certificado de
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal X
expedido por la Contraloria
General de la Repiblica
Certificado de
Antecedentes Disciplinarios
expedido por la X
Procuraduria General de la
Nacién
Certificado Judicial
expedido por la Policia X
Nacional
Fotocopia Legible de la
Cédula de Ciudadania al X
150% de la persona natural
que suscribird el contrato
RNT X
VERIFICACION
JURIDICA CUMPLE
Observaciones:
PROPONENTE N°12 HOTEL OICATA LTDA
HOTEL OICATA
DOCUMENTOS
CUMPLE
Sl NO
Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al X
Sistema de Seguridad Social
Certificado de Existencia y X
Representacién Legal
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Copia del Registro Unico
Tributario. (RUT)

Contribucién Parafiscal X

Certificado de
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal X
expedido por la Contraloria
General de la Repiblica
Certificado de
Antecedentes Disciplinarios
expedido por la X
Procuraduria General de la
Nacién

Certificado Judicial
expedido por la Policia X
Nacional

Fotocopia Legible de la
Cédula de Ciudadania ol
150% de la persona natural
que suscribird el contrato

RNT X

VERIFICACION
JURIDICA

Observaciones: SUBSANO EN EL TERMINO ESTABLECIDO.

CUMPLE

PROPONENTE N°13 MIREYA PERILLA PENA

HOTEL REAL
DOCUMENTOS
CUMPLE
sl NO

Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al X
Sistema de Seguridad Social
Certificado de Existencia y

L X
Representacién Legal
Copia del Registro Unico X
Tributario. (RUT)
Contribucién Parafiscal X
Certificado de
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal X
expedido por la Contraloria
General de la Repiblica
Certificado de
Antecedentes Disciplinarios
expedido por la X
Procuraduria General de la
Nacién
Certificado Judicial
expedido por la Policia X
Nacional
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Fotocopia legible de la
Cédula de Ciudadania dl X
150% de la persona natural
que suscribird el contrato
RNT X

VERIFICACION
JURIDICA

NO CUMPLE

Observaciones:

NO SUBSANO EN EL TERMINO ESTABLECIDO.

DOCUMENTOS

PROPONENTE N°14 LUZ MERY PARRA CARDENAS
HOTEL SANTA ELENA

CUMPLE

Sl NO

Certificacién del pago de
Parafiscales y Aportes al
Sistema de Seguridad Social

Certificado de Existencia y
Representacién Legal

Copia del Registro Unico
Tributario. (RUT)

Contribucién Parafiscal

Certificado de
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria

General de la Repiblica

Certificado de
Antecedentes Disciplinarios
expedido por la
Procuraduria General de la
Nacién

Certificado Judicial
expedido por la Policia
Nacional

Fotocopia Legible de la
Cédula de Ciudadania al
150% de la persona natural
que suscribird el contrato

RNT

VERIFICACION
JURIDICA

NO CUMPLE

Observaciones:

NO SUBSANO EN EL TERMINO ESTABLECIDO.

DOCUMENTOS

PROPONENTE N°15 ERLUMA INVERSIONES SAS-HOTEL SANTIAMEN
DE LA VILLA

CUMPLE

Sl NO
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Certificado de Existencia y
Representacién Legal

Copia del Registro Unico
Tributario. [RUT)

Contribucién Parafiscal

Certificado de
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria
General de la Repiblica

Nota 1.

Certificado de
Antecedentes Disciplinarios
expedido por la
Procuraduria General de la
Nacién

Nota 1.

Certificado Judicial
expedido por la Policia
Nacional

Nota 1.

Fotocopia Legible de la
Cédula de Ciudadania ol
150% de la persona natural
que suscribird el contrato

RNT

VERIFICACION
JURIDICA

NO CUMPLE

Observaciones:

Nota 1. Requisito Verificado por la Direccién Juridica
NO SUBSANO EN EL TERMINO ESTABLECIDO.

CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

ITEM PROPONENTE

CONDICIONES JURIDICAS

VERIFICACION

PROPONENTE N° 1 CASA
NACIONAL DEL PROFESOR
ORGANIZACION
COOPERATIVA FINANCIERA
CENTRO VACACIONAL

1 | CHIMINIGAGUA DE CANAPRO

NO CUMPLE

NO HABILITADO

PROPONENTE N° 2 CAJA DE
COMPENSACION FAMILIAR DE
2 | BOYACA COMFABOY

NO CUMPLE

NO HABILITADO

PROPONENTE N° 3 AREVALO
ARIAS ALICIA DEL PILAR
3 | ALICANTE HOTEL

CUMPLE

HABILITADO

PROPONENTE N° 4
GUERRERO NINO EDGAR-
4 | HOTEL CASONA DEL REY

NO CUMPLE

NO HABILITADO

PROPONENTE N° 5 JIMENEZ
TAMAYO ELBERTO
5 | HOTEL DINASTIA REAL

NO CUMPLE

NO HABILITADO
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PROPONENTE N° 6 TAMAYO NO CUMPLE NO HABILITADO
PARRA LUZ MERY
HOTEL ENGATAMA

NO CUMPLE NO HABILITADO

PROPONENTE N°7 HOTEL H53

PROPONENTE N°8 NO CUMPLE NO HABILITADO
SALAMANCA CAICEDO SAS
HOTEL HACIENDA EL CARMEN

PROPONENTE N°9 MANTILLA CUMPLE HABILITADO
GAMBOA CARMEN SMITH
HOTEL LA ANTIGUA

PROPONENTE N°10 INFANTE CUMPLE HABILITADO
DE AMEZQUITA MYRIAM INES
HOTEL LAS ORQUIDEAS

PROPONENTE N°11 CUMPLE HABILITADO
GUERRERO MATEUS MATEO
HOTEL MOYBA

CUMPLE HABILITADO
PROPONENTE N°12 HOTEL
OICATA LTDA

HOTEL OICATA

PROPONENTE N°13 MIREYA NO CUMPLE NO HABILITADO
PERILLA PENA
HOTEL REAL

NO CUMPLE NO HABILITADO
PROPONENTE N°14 LUZ MERY
PARRA CARDENAS

HOTEL SANTA ELENA

15

PROPONENTE N°15 ERLUMA NO CUMPLE NO HABILITADO
INVERSIONES SAS-HOTEL
SANTIAMEN DE LA VILLA

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

El Comité Técnico Evaluador procede a emitir el Informe de Verificacién de Requisitos Técnicos y Evaluacién,

asi:

1. Ofertas rechazadas:

De acuerdo con los términos establecido en el proceso OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N°19 DE
2020, a continuacién, se listan las ofertas que no cumplieron y la causal que motiva el rechazo:

PROPONENTE CAUSAL DE RECHAZO

HOTEL H53 -

No presenta los anexos respectivos: Anexo 1 Formulario Requisito

(SOGAMOSO) para hoteles y Anexo 2 Propuesta Econémica.

HOTEL ALICANTE - (TUNJA) | habitaciones).

La capacidad méxima permitida (75%) corresponde a 8
habitaciones. Se encuentra por fuera del rango (Entre 10 y 20

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

(TUNJA)

HOTEL LA ANTIGUA -

La capacidad méxima permitida (75%) corresponde a 8
habitaciones. Se encuentra por fuera del rango (Entre 10 y 20
habitaciones).
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(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

La capacidad méxima permitida (75%) corresponde a 7
HOTEL SANTIAMEN DE LA habitaciones. Se encuentra por fuera del rango (Entre 10y 20
VILLA - (CHIQUINQUIRA) habitaciones).

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

2. Verificaciéon requisitos técnicos:
2.1 CIUDAD DE DUITAMA

PROPUESTAS GRUPO A (15 a 20 habitaciones): Tarifa $80.000

PROPONENTE: HOTEL DINASTIA REAL

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocalizacién

Economias de Escala No hace parte de grupo econémico
Acceso separado para el
personal del hotel y X
trabajadores de la salud
Tamaiio de las
habitaciones

Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24
horas

Servicio de television en
las habitaciones

Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién maxima de
la capacidad del hotel X Oferta 20 habitaciones.
serd del 75%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

PROPONENTE: HOTEL OICATA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de grupo econémico
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Acceso separado para el
personal del hotel vy X
trabajadores de la salud
Tamafdio de las X
habitaciones
Bafios privados con ducha X
sin fina
Servicio WIFI gratis 24 X
horas
Servicio de televisién en
L X
las habitaciones
Parqueadero privado para X
huéspedes
La ocupacién méxima de
la capacidad del hotel X Oferta 30 habitaciones
serd del 75%
RESULTADO NO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

PROPONENTE: HOTEL HACIENDA EL CARMEN

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de grupo econémico
Acceso separado para el
personal del hotel vy X
trabajadores de la salud
Tamaiio de las
habitaciones
Bafos privados con ducha
sin fina
Servicio WIFI gratis 24
horas
Servicio de televisién en
las habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién maxima de
la capacidad del hotel X Oferta 15 habitaciones
serd del 75%
RESULTADO CUMPLE

Pdgina 15 de 23



4
FONTUR (7 FIDUCOLDEX

COLOMBIA

RUPO BANCOLDEX

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

PROPONENTE: HOTEL LAS ORQUIDEAS

CRITERIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocalizacién

Economias de Escala No hace parte de grupo econémico
Acceso separado para el
personal del hotel y X
trabajadores de la salud
Tamafiio de las
habitaciones

Bafios privados con ducha
sin fina

Servicio WIFI gratis 24
horas

Servicio de televisién en
las habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién maxima de
la capacidad del hotel X Oferta 15 habitaciones
serd del 75%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

2.2 CIUDAD DE SOGAMOSO

PROPUESTAS GRUPO A (15 a 20 habitaciones): Tarifa $80.000

Solo se presenté una propuesta, rechazada por las causales definidas en el numeral 1. Se sugiere declarar
desierta.

2.3 CIUDAD DE TUNJA

PROPUESTAS GRUPO A (10 a 20 habitaciones): Tarifa $80.000

PROPONENTE: HOTEL SANTA ELENA

| CRITERIOS | CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
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Geolocalizacién

Economias de Escala No hace parte de grupo econémico
Acceso separado para el

personal del hotel 'y X

trabajadores de la salud

Tamaiio de las X

habitaciones

Bafos privados con ducha X

sin tina

Servicio WIFI gratis 24 X

horas

Servicio de televisién en X

las habitaciones

Parqueadero privado para X

huéspedes

La ocupacién mdxima de

la capacidad del hotel X Oferta 14 habitaciones
serd del 75%

RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacion en la lista de
espera.

2.4 CIUDAD DE CHIQUINQUIRA

PROPUESTAS GRUPO A (10 a 20 habitaciones): Tarifa $75.000

PROPONENTE: HOTEL MOYBA

CRITERIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de grupo econémico
Acceso separado para el
personal del hotel vy X

trabajadores de la salud
Tamaiio de las

habitaciones X
Bafos privados con ducha X
sin tina

Servicio WIFI gratis 24 X
horas

Servicio de televisién en X

las habitaciones
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Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién maxima de
la capacidad del hotel X Oferta 15 habitaciones
serd del 75%
RESULTADO NO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

2.5 CIUDAD DE MONIQUIRA

PROPUESTAS GRUPO A (5 a 10 habitaciones): Tarifa $75.000

PROPONENTE: CASONA DEL VIRREY

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién

Economias de Escala No hace parte de grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del hotel 'y X
trabajadores de la salud
Tamaiio de las
habitaciones

Bafios privados con ducha
sin fina

Servicio WIFI gratis 24
horas

Servicio de televisién en
las habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién maxima de
la capacidad del hotel X Oferta 10 habitaciones
serd del 75%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

PROPONENTE: CENTRO VACACIONAL CHIMINIGAGUA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
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Economias de Escala No hace parte de grupo econémico
Acceso separado para el
personal del hotel 'y X
trabajadores de la salud
Tamafdio de las X
habitaciones
Bafios privados con ducha X
sin fina
Servicio WIFI gratis 24 X
horas
Servicio de televisién en
L X
las habitaciones
Parqueadero privado para X
huéspedes
La ocupacién maxima de
la capacidad del hotel X Oferta 10 habitaciones
serd del 75%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

PROPONENTE: CENTRO VACACIONAL COMFABOY

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de grupo econémico
Acceso separado para el
personal del hotel vy X
trabajadores de la salud
Tamaio de las
habitaciones
Bafios privados con ducha
sin tina
Servicio WIFI gratis 24
horas
Servicio de televisién en
las habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes
La ocupacién maxima de
la capacidad del hotel X Oferta 23 habitaciones
serd del 75%
RESULTADO NO CUMPLE
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Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacién.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

PROPONENTE: HOTEL ENGATAMA

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién

Economias de Escala No hace parte de grupo econémico
Acceso separado para el
personal del hotel vy X
trabajadores de la salud
Tamafiio de las
habitaciones

Bafios privados con ducha
sin fina

Servicio WIFI gratis 24
horas

Servicio de televisién en
las habitaciones
Parqueadero privado para
huéspedes

La ocupacién maxima de
la capacidad del hotel X Oferta 19 habitaciones
serd del 75%
RESULTADO NO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

2.6 CIUDAD DE GUATEQUE

PROPUESTAS GRUPO A (5 a 10 habitaciones): Tarifa $70.000

PROPONENTE: HOSPEDAJE RESTAURANTE Y CAFETERIA REAL

CRITERIOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Geolocalizacién
Economias de Escala No hace parte de grupo econémico
Acceso separado para el
personal  del hotel 'y X

trabajadores de la salud
Tamaiio de las
habitaciones
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Bafios privados con ducha
sin tina

Servicio WIFI gratis 24
horas

Servicio de televisién en
las habitaciones

Parqueadero privado para

huéspedes X

La ocupacién maxima de

la capacidad del hotel oferta 15 habitaciones
serd del 75%

RESULTADO NO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.
Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de

espera.

3. Resultados Elegibilidad y lista de espera:

3.1 DUITAMA

RESULTADO HABITACIONES
ANEXO 1 TARIFA DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento OFERTADA (max. 75%
requisitos) capacidad)
HOTEL DINASTIA REAL 85% $70.000 20
HOTEL HACIENDA EL CARMEN 84% $80.000 15
HOTEL LAS ORQUIDEAS 75% $80.000 15
3.2 TUNJA
RESULTADO HABITACIONES
ANEXO 1 TARIFA DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento OFERTADA (max. 75%
requisitos) capacidad)
HOTEL SANTA ELENA 79% $80.000 14
3.3 CHIQUINQUIRA
RESULTADO HABITACIONES
ANEXO 1 TARIFA DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento OFERTADA (max. 75%
requisitos) capacidad)
HOTEL MOYBA 75% $70.000 15
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Nota: Para el Grupo A Onicamente se evalio la oferta del Hotel Moyba. Se sugiere la elegibilidad teniendo en cuenta
la necesidad inminente y las condiciones de la infraestructura hotelera en el municipio, aun cuando no cuenta con

accesos diferenciados ni parqueadero.

3.4 MONIQUIRA

RESULTADO HABITACIONES
ANEXO 1 TARIFA DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento OFERTADA (max. 75%
requisitos) capacidad)
HOTEL CASONA DEL VIRREY 88% $75.000 10
CENTRO VACACIONAL o
CHIMINIGAGUA 84% $65.000 10
GUATEQUE

Se declara desierta porque las ofertas presentadas no cumplen con los requisitos exigidos.

lIl. CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

CONDICIONES | CONDICIONES | VERIFICACION
ITEM sltele bl JURIDICAS TECNICAS
PROPONENTE N° 1 CASA NACIONAL DEL NO HABILITADO CUMPLE _ INO HABILITADO
PROFESOR ORGANIZACION COOPERATIVA
FINANCIERA
CENTRO VACACIONAL CHIMINIGAGUA DE
1 | CANAPRO
ROPONENTE N* 2 CAIA DE COMPENSACION NO HABILITADO | NO CUMPLE | NO HABILITADO
2 | FAMILIAR DE BOYACA COMFABOY
PROPONENTE N° 3 AREVALO ARIAS ALICIA DELPIAR | HABILITADO RECHAZADO |NO HABILITADO
3 | ALCANTE HOTEL
NO HABILITADO CUMPLE  INO HABILITADO
PROPONENTE N° 4 GUERRERO NINO EDGARHOTEL
4 | CASONA DEL REY
PROPONENTE N° 5_JIMENEZ TAMAYO ELBERTO NO HABILITADO CUMPLE  NO HABILITADO
5 | HOTEL DINASTIA REAL
PROPONENTE N° 6 TAMAYO PARRA LUZ MERY NO HABILITADO | NO CUMPLE | NO HABILITADO
6 | HOTEL ENGATAMA
| PROPONENTE N°7 HOTEL H53 NO HABILITADO | RECHAZADO |NO HABILITADO
PROPONENTE N°8 SALAMANCA CAICEDO SAS NO HABILITADO CUMPLE  NO HABILITADO
8 | HOTEL HACIENDA EL CARMEN
PROPONENTE N°O MANTILLA GAMBOA CARMEN HABILITADO RECHAZADO |NO HABILITADO
SMITH
9 | HOTEL LA ANTIGUA
PROPONENTE N°10 INFANTE DE AMEZQUITA HABILITADO CUMPLE HABILITADO
MYRIAM INES
10 | HOTEL LAS ORQUIDEAS
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PROPONENTE N°11 GUERRERO MATEUS MATEO HABILITADO NO CUMPLE NO HABILITADO

11 | HOTEL MOYBA

HABILITADO NO CUMPLE NO HABILITADO

PROPONENTE N°12 HOTEL OICATA LTDA
12 | HOTEL OICATA

PROPONENTE N°13 MIREYA PERILLA PENA NO HABILITADO NO CUMPLE NO HABILITADO
13 | HOTEL REAL

NO HABILITADO CUMPLE INO HABILITADO

PROPONENTE N°14 LUZ MERY PARRA CARDENAS
14 | HOTEL SANTA ELENA

PROPONENTE N°15 ERLUMA INVERSIONES SAS- NO HABILITADO RECHAZADO |NO HABILITADO
15 | HOTEL SANTIAMEN DE LA VILLA

RESULTADO INFORME FINAL DE EVALUACION

En cumplimiento de lo establecido en la OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N° FNTIN- 019-2020, se
recomienda contratar de la siguiente forma:

e Duitama: -HOTEL LAS ORQUIDEAS
e Tunja: Se declara desierta

e Chiquinquird: HOTEL MOYBA.

e Moniquira: Se declara desierta

e Guateque: Se declara desierta.

Lo anterior teniendo en cuenta que las propuestas presentadas cumple con los requisitos juridicos y
técnicos solicitados.

16 de julio de 2020
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